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Co trzeci Europejczyk cierpi już na choroby mózgu.
Musimy zwiększyć skuteczność leczenia i wykrywania tych schorzeń, inaczej sobie z nimi
nie poradzimy – powiedzieli w środę specjaliści z okazji utworzenia Polskiej Rady Mózgu.

PRM jest pierwszą w naszym kraju platformą, która zrzeszać będzie towarzystwa naukowe
neurologów, psychiatrów i neurochirurgów, a także organizacje pacjentów, firmy farmaceutyczne
oraz producentów sprzętu medycznego.

Podobne organizacje powstały już w innych krajach Unii Europejskiej. Patronuje im działająca od 10
lat Europejska Rada Mózgu, która domaga się zwiększenia nakładów na badania nad mózgiem, jak
również lepszego wykorzystania już istniejących możliwości diagnostycznych i terapeutycznych.

Przewodniczący Polskiej Rady Mózgu prof. Grzegorz Opala powiedział na spotkaniu w Warszawie, że
choroby mózgu, takie jak padaczka, udar, choroba Parkinsona, stwardnienie rozsiane, choroba
Alzheimera, depresja, schizofrenia, zaburzenia lękowe, ADHD i uzależnienia, są coraz większym
wyzwaniem dla opieki medycznej.

W ciągu zaledwie pięciu lat koszty leczenia tych schorzeń zwiększyły się w Europie prawie
dwukrotnie. O ile w 2005 r. oceniano je na około 400 mld euro, to w 2010 wzrosły do 798 mld euro.
To ogromne zagrożenie dla budżetu opieki medycznej we wszystkich krajach Unii, w tym również
Polski – podkreślił specjalista.

Nie wiadomo jak duże są koszty leczenia chorób mózgu w naszym kraju, gdyż nie ma nawet
aktualnych danych o tym jak często występują. Przed kilkoma laty szacowano, że z powodu otępienia
cierpi 400 tys. osób, 100 tys. naszych rodaków choruje na chorobę Parkinsona, a u 60 tys. co roku
dochodzi do udaru mózgu.

„Te dane są już nieaktualne, z pewnością liczba chorych jest większa” – przyznał prof. Opala.
Głównym tego powodem jest postępujące starzenie się naszego społeczeństwa, bo choroby mózgu
występują głownie u ludzi po 65. roku życia. W tym wieku jest w Polsce 4,7 mln osób, w 2030 ich
liczba zwiększy się do 8,5 mln.



Prof. Tadeusz Parnowski, członek zarządu PRM, powiedział, że dwie trzecie osób po 65. roku życia
cierpi na co najmniej jedno schorzenie przewlekłe, takie jak cukrzyca, choroby sercowo-naczyniowe
oraz choroby mózgu. Wiele z nich wymaga zarówno pomocy lekarskiej, jak również opieki
najbliższych. Wystarczy jednak opóźnić pojawianie się objawów tych schorzeń, żeby znacząco
zmniejszyć koszty ich leczenia, jak i opieki na chorymi.

Przedstawicie Polskiej Rady Mózgu podkreślili, że konieczne jest skoordynowane działanie
w zwalczaniu chorób mózgu, dlatego potrzebne jest jedno stowarzyszenie skupiające naukowców,
lekarzy i pacjentów.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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